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Remissvar på patientrörlighet inom EES - kompletterande 
förslag för tandvården 

Privattandläkarna är en branschorganisation för den privata tandvården i Sverige. Som sådan 
representerar vi vårdgivare inom tandvården. Privattandläkarna är den enda organisation inom 
tandvården som företräder privata vårdgivare och har betalande företagsmedlemmar. 

Bakgrund 
I samband med remissförfarandet på, Ds 2015:128 Patientrörlighet inom EES - vissa 

kompletterade förslag, påpekade Privattandläkarna att förslaget inte omfattade tandvård. 

Regeringen har valt att komplettera det tidigare förslaget med förslag som omfattar tandvård. 

 

Skälet till förslaget är att Sverige fått kritik från Europeiska kommissionen för att Sverige inte 

uppfyller sina skyldigheter enligt patientrörlighetsdirektivet.  

 

Synpunkter på förslaget 
Privattandläkarna anser att det är viktigt att patienterna kan göra medvetna val och en av de 

viktigaste utgångspunkterna för dessa val är den trygghet som vårdgivaren ger patienten. 

Privattandläkarna anser därför att det är bra att vårdgivaren ska informera patienten, vars 

kostnad för tandvårdsbehandlingen ska ersättas av annat land inom Europeiska ekonomiska 

samarbetsområdet (EES), om 

 Inspektionen för vård och omsorg (IVO),  

 patientnämndernas verksamhet och 

 möjligheten till ersättning enligt patientsskadelagen (1996:799) och 

läkemedelsförsäkringen.  

En stor del av tandvården omfattas inte av patientnämndernas verksamhet då tandvården inte 

finansieras av landstinget. Privattandläkarna anser därför att ovanstående patienter även ska 

upplysas om att tandvård utförd av privata vårdgivare som är medlemmar i 

branschorganisationen omfattas av Privattandläkarnas överenskommelse med 

Konsumentverket.  
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Privattandläkarna har inte några synpunkter på att ovanstående patienter ska få en specificerad 

faktura avseende den vård som de fått.  

 

 

Lars Olsson 

Näringspolitisk chef 

 

 

 

 

 


